АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от       18.03.2021     №  403

г. Мариинск

О порядкесообщения лицами, замещающими должности

муниципальной службы Управления образования администрации

Мариинского муниципального района, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:

     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы Управления образования

администрации Мариинского муниципального района, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

          2. Ведущему специалисту - специалисту по кадрам отдела

организационно-правовой работы муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения и мониторинга ресурсного сопровождения организаций

consultantplus://offline/ref=EE7A7CCC79A22C05FBA8BEE16CC09662E0BF187DC1AEB5B72C79955003C5F099EFB398287386C24CY8uFK

2

системы образования в Мариинском муниципальном районе» (М.В.

Фатьяновой) ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы, с настоящим постановлением.

          3. Программисту муниципального казенного учреждения «Центр

обеспечения и мониторинга ресурсного сопровождения организаций системы

образования в Мариинском муниципальном районе» (В.М. Бугаеву)

обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Управления

образования администрации Мариинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (по согласованию).

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования администрации Мариинского

муниципального района  М.В. Бубнову.

Начальник Управления образования

администрации Мариинского

муниципального района                                                                О.А. Скутина

Утвержден

3

Приказом начальника управления

образования администрации

Мариинского муниципального района

от      18.03.2021    №  403

Положение

о порядке сообщения лицами, замещающими должности

муниципальной службы Управления образования администрации

Мариинского муниципального района, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы Управления образования

администрации Мариинского муниципального района, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы Управления

образования администрации Мариинского муниципального района, обязаны в

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции сообщать  представителю нанимателя (работодателю) о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(далее - уведомление).

3. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной

службы в Управлении образования, в отраслевых (функциональных) органах

Управления образования администрации Мариинского муниципального

района, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются

начальником Управления образования администрации Мариинского

муниципального района, направляют начальнику уведомление, составленное

по форме согласно приложению № 1.

4. Уведомления, направленные начальнику Управления образования

администрации Мариинского муниципального района, руководителю

отраслевого (функционального) органа Управления образования

администрации Мариинского муниципального района (далее - представитель

нанимателя, (работодатель), направляются должностным лицам,

4

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Управлении образования администрации Мариинского

муниципального района, в отраслевых (функциональных) органах Управления

образования администрации Мариинского муниципального района (далее -

должностные лица) соответственно, для предварительного рассмотрения.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица

имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших

уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять

в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной

власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации,

иные государственные органы, органы местного самоуправления и

заинтересованные организации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений,

поступивших должностным лицам в соответствии с пунктом 5 настоящего

Положения, указанными должностными лицами подготавливается

мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе

предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее -

комиссия) в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений

должностным лицам.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5

настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня

поступления уведомлений должностным лицам. Указанный срок может быть

продлен, но не более чем на 30 дней.

6. Комиссией по результатам рассмотрения уведомлений принимается

одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может

привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует

муниципальному служащему и представителю нанимателя (работодателю)

принять меры по урегулированию конфликта интересов или  по недопущению

его возникновения;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия

рекомендует представителю нанимателя (работодателю) применить к

муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/ZachinyaevaNA/Мои%20документы/NetSpeakerphone/KnutovaRP.ADMMARIINSK.000/Documents/NetSpeakerphone/Received%20Files/Ланина%20Людмила%20Анатольевна/указ%20президента%20№%20650%20от%2022122015.doc%23Par141
file:///C:/Documents%20and%20Settings/ZachinyaevaNA/Мои%20документы/NetSpeakerphone/KnutovaRP.ADMMARIINSK.000/Documents/NetSpeakerphone/Received%20Files/Ланина%20Людмила%20Анатольевна/указ%20президента%20№%20650%20от%2022122015.doc%23Par142

5

Приложение № 1

к Положению о порядке

сообщения лицами,

замещающими должности

муниципальной службы

Управления образования

администрации Мариинского

муниципального района, о

возникновении личной

заинтересованности при

исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту

интересов(отметка об

ознакомлении)

Начальнику Управления

образования администрации

Мариинского муниципального

района

от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять

личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное

подчеркнуть).

“  ”  20  г.

       (подпись лица,

направляющего

уведомление)

 (расшифровка подписи)

6